

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dois dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 14/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dois dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ANDREIA REGINA ZAFFARI & CIA LTDA - ME - 13330					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	entrada completa padrão rge trifasica	1.649,00000	3.298,00
2	11,00	UN	poste concreto 6mt	281,30000	3.094,30
3	16,00	UN	poste concreto 7mt	290,00000	4.640,00
4	1.000,00	M	cabo triplex 3x10mm	5,18950	5.189,50
5	500,00	M	cabo multiplex 2x10mm	2,81300	1.406,50
6	200,00	M	cordão paralelo 2x4mm	4,75300	950,60
7	20,00	UN	armação ar11 completa	29,00300	580,06
8	100,00	UN	tomada tripla 10A	16,28630	1.628,63
9	20,00	RL	fita isolante 20mt	3,58900	71,78
10	100,00	UN	conector autoattarraxante aluminio	3,06520	306,52
11	30,00	UN	caixa 30x30x17 com fixação para tomadas	48,50000	1.455,00
12	30,00	UN	reator de sodio 150w	67,80300	2.034,09
13	30,00	UN	lampada sodio 150w	32,88300	986,49
14	1,00	UN	entrada completa padrão rge monofasica	1.445,00000	1.445,00
Total dos Produtos Cotados					27.086,47

Empresa: BRUNHILDE WETZEL & CIA LTDA - ME - 19					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	entrada completa padrão rge trifasica	1.615,00000	3.230,00
2	11,00	UN	poste concreto 6mt	275,50000	3.030,50
3	16,00	UN	poste concreto 7mt	289,00000	4.624,00
4	1.000,00	M	cabo triplex 3x10mm	5,08000	5.080,00
5	500,00	M	cabo multiplex 2x10mm	2,75000	1.375,00
6	200,00	M	cordão paralelo 2x4mm	4,65000	930,00
7	20,00	UN	armação ar11 completa	28,41000	568,20
8	100,00	UN	tomada tripla 10A	15,95000	1.595,00
9	20,00	RL	fita isolante 20mt	3,52000	70,40
10	100,00	UN	conector autoattarraxante aluminio	3,00000	300,00
11	30,00	UN	caixa 30x30x17 com fixação para tomadas	47,50000	1.425,00
12	30,00	UN	reator de sodio 150w	66,41000	1.992,30
13	30,00	UN	lampada sodio 150w	32,21000	966,30
14	1,00	UN	entrada completa padrão rge monofasica	1.425,00000	1.425,00
Total dos Produtos Cotados					26.611,70

Empresa: GILBERTO LUIS PEGORARO - 14401					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	entrada completa padrão rge trifasica	1.666,00000	3.332,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	11,00	UN	poste concreto 6mt	284,20000	3.126,20
3	16,00	UN	poste concreto 7mt	289,90000	4.638,40
4	1.000,00	M	cabo triplex 3x10mm	5,24000	5.240,00
5	500,00	M	cabo multiplex 2x10mm	2,84000	1.420,00
6	200,00	M	cordão paralelo 2x4mm	4,80000	960,00
7	20,00	UN	armação ar11 completa	29,30000	586,00
8	100,00	UN	tomada tripla 10A	16,46000	1.646,00
9	20,00	RL	fita isolante 20mt	3,63000	72,60
10	100,00	UN	conector autoattarraxante aluminio	3,10000	310,00
11	30,00	UN	caixa 30x30x17 com fixação para tomadas	49,00000	1.470,00
12	30,00	UN	reator de sodio 150w	68,50000	2.055,00
13	30,00	UN	lampada sodio 150w	33,23000	996,90
14	1,00	UN	entrada completa padrão rge monofasica	1.470,00000	1.470,00
Total dos Produtos Cotados					27.323,10

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: BRUNHILDE WETZEL & CIA LTDA - ME - 19					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	entrada completa padrão rge trifasica	1.615,00000	3.230,00
2	11,00	UN	poste concreto 6mt	275,50000	3.030,50
3	16,00	UN	poste concreto 7mt	289,00000	4.624,00
4	1.000,00	M	cabo triplex 3x10mm	5,08000	5.080,00
5	500,00	M	cabo multiplex 2x10mm	2,75000	1.375,00
6	200,00	M	cordão paralelo 2x4mm	4,65000	930,00
7	20,00	UN	armação ar11 completa	28,41000	568,20
8	100,00	UN	tomada tripla 10A	15,95000	1.595,00
9	20,00	RL	fita isolante 20mt	3,52000	70,40
10	100,00	UN	conector autoattarraxante aluminio	3,00000	300,00
11	30,00	UN	caixa 30x30x17 com fixação para tomadas	47,50000	1.425,00
12	30,00	UN	reator de sodio 150w	66,41000	1.992,30
13	30,00	UN	lampada sodio 150w	32,21000	966,30
14	1,00	UN	entrada completa padrão rge monofasica	1.425,00000	1.425,00
Total dos Produtos					26.611,70

PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTE:

Empresa: BRUNHILDE WETZEL & CIA LTDA - ME - 19						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	entrada completa padrão rge trifasica	SANTA CLARA	1.615,00000	3.230,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	11,00	UN	poste concreto 6mt		275,50000	3.030,50
3	16,00	UN	poste concreto 7mt		289,00000	4.624,00
4	1.000,00	M	cabo triplex 3x10mm	CIA FIOS	5,08000	5.080,00
5	500,00	M	cabo multiplex 2x10mm	CIA FIOS	2,75000	1.375,00
6	200,00	M	cordão paralelo 2x4mm	SULFLEX	4,65000	930,00
7	20,00	UN	armação ar11 completa		28,41000	568,20
8	100,00	UN	tomada tripla 10A	TRAMONTINA	15,95000	1.595,00
9	20,00	RL	fita isolante 20mt	WORKER	3,52000	70,40
10	100,00	UN	conector autoattarraxante aluminio	WTZEL	3,00000	300,00
11	30,00	UN	caixa 30x30x17 com fixação para tomadas	CEMAR	47,50000	1.425,00
12	30,00	UN	reator de sodio 150w	RCG	66,41000	1.992,30
13	30,00	UN	lampada sodio 150w	EMPALUX	32,21000	966,30
14	1,00	UN	entrada completa padrão rge monofasica	SANTA CLARA	1.425,00000	1.425,00
Total dos Produtos						26.611,70

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ENIR REGINA DE ARRUDA
Presidente

FABIO LUIS FRANCO
ESCREVENTE

DALCIR TARCISIO CARNETTI
SECRETARIA MUNICIPAL
FAZENDA